
Sprawozdanie z pobytu młodzieży na Malcie w ramach pierwszej mobilności projektu Erasmus +  

„Cre@t1ve Conflict Resolution and Peer-to-Peer School Mediation” 

15-22 luty 2020 

W dniach 15-22 luty 2020 piątka uczniów klas pierwszych wraz z opiekunkami spędziła 

tydzień w Sliemie na Malcie. Był to czas niesamowity, pełen bardzo pozytywnych wrażeń 

oraz ciężkiej pracy mediacyjnej. Pobyt na Malcie w pigułce? – ludzie, kultura, kuchnia, 

zabytki, słońce, warsztaty, mediacje, język…. .

Dzień 1  - Po dość długiej i męczącej podróży, siedmioosobowa grupa wylądowała na 

słonecznej Malcie. Po przywitaniu nas na lotnisku, zostaliśmy rozwiezieni do domów 

goszczących nas uczniów. Popołudnie spędziliśmy razem na poznawaniu okolicy – długi 

spacer urokliwymi uliczkami Cospicua i Birku pozwoliły nam na powolne odkrywanie 

uroków tej wyspy. 

                      

Dzień 2 – Niedziela była dniem, w którym mogliśmy poznać miejsca związane z historią i 

kulturą wyspy. Odwiedziliśmy pierwszą stolicę Malty – Mdinę, nazywaną często Cichym 

Miastem. Była to niemalże podróż do przeszłości …. wąskie i kręte uliczki co rusz 

zaskakiwały nas baśniowymi widokami. Specyficzna cisza i echo tego miasta sprawiało 

wrażenie, że czegoś brakuje, tworząc przez to wyjątkowy klimat niespotykany w innych 

częściach wyspy. Będąc w Mdinie odwiedziliśmy Katedrę św. Pawła z jej barwnym i 

bogatym wnętrzem, podziwialiśmy panoramę Malty z murów obronnych, poznaliśmy historię 

Malty odwiedzając muzeum Knights of Malta. Następnie udaliśmy się spacerem do Rabatu, 

przedmieścia dawnej stolicy Malty, gdzie zwiedziliśmy rozległe katakumby i grotę św. Pawła 

oraz Katedrę Św. Pawła.  



                         
 

 

Dzień 3 - Poniedziałek upłynął nam na zajęciach integracyjnych: mieliśmy okazję poznać się 

lepiej, zaprezentować materiały przygotowane przez uczniów szkół partnerskich i pogłębić 

wiedzę na temat mediacji szkolnej. Zwiedziliśmy także szkołę partnerską z Malty – Newark 

School. Dzień zakończyliśmy spacerem wzdłuż promenady Sliemy. 

 

  

 

    

 

 

 

 

 

 

Dzień 4 – Był to dzień spędzony na zajęciach w szkole. Uczyliśmy się co to jest mediacja i 

jak skutecznie rozwiązywać konflikty rówieśnicze. Dzięki warsztatom prowadzonym przez 

wykwalifikowanych trenerów zgłębiliśmy naszą wiedzę na temat wykorzystania konfliktów i  

problemów rówieśniczych w rozwoju osobistym oraz jak radzić sobie z konfliktami w 

pokojowy i kreatywny sposób. Ponadto, poznawaliśmy nowe metody uczenia się, oparte na 

współpracy i pracy zespołowej. Po tak owocnym poranku, popołudnie spędziliśmy na 

zwiedzaniu Valletty – stolicy Malty. 

 

     

 

 

 

 

 

 

 



Dzień 5 - Całodniowa wyprawa na Gozo – drugą co do wielkości wyspę archipelagu. Pełna 

kameralnych i przyjemnych miejsc, malowniczych zatok i wielu zabytków zrobiła na nas 

ogromne wrażenie. Zobaczyliśmy Victorię – stolicę Gozo, Cytadelę, pozostałości Azure 

Window (Lazurowego Okna), Fungus Rock, sanktuarium Ta’Pinu i zatokę Xlendi. 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień 6 – Czwartek był kontynuacją rozpoczętych zajęć na temat mediacji. Szkoły z 

poszczególnych krajów zaprezentowały przygotowane przez siebie materiały – prezentacje, 

filmiki, scenki oraz gry integracyjne. Odbył się także konkurs na logo projektu – zwycięzcą 

została szkoła portugalska. Nauczyciele wzięli udział w spotkaniu organizacyjnym 

dotyczącym ewaluacji pierwszej mobilności, planowania kolejnych aktywności projektowych 

oraz organizacji następnego spotkania w Portugalii. 

 

 

           
 

 

Dzień 7 - Ostatni dzień naszego pobytu na Malcie. Zwiedziliśmy kompleks neolitycznych 

świątyń Hagar Qim. Po wspólnym lunchu zakończyliśmy nasze zajęcia uroczystym 

wręczeniem certyfikatów. Popołudnie spędziliśmy na podziwianiu wielobarwnych kreacji 

uczestników karnawału, który właśnie rozpoczął się na Malcie.  

 

Niestety w końcu nadeszła chwila rozstania. Był to bardzo smutny moment, polały się łzy, 

czułe słowa i obietnice spotkania w przyszłości. Miejmy nadzieję, że dane obietnice zostaną 

dotrzymane. 

 



                                
 

Wizyta na Malcie w ramach projektu Erasmus + była niezwykłym przeżyciem dla każdego z 

nas. Uczestnictwo w takich projektach daje nam możliwość poznania innych kultur, ludzi i 

języka. Czas spędzony na Malcie z pewnością na długo  pozostanie w naszej pamięci. 

 

 

A oto relacje naszych uczniów: 

 

Na Malcie bardzo mi się podobało. Miałam okazję uczestniczyć w wielu interesujących 

zajęciach na temat mediacji i rozwiązywania konfliktów. Poznałam  fantastycznych ludzi z 

wielu krajów. Zobaczyłam również ciekawe miejsca, które długo zapadną w mojej pamięci. 

Pogoda nam dopisywała. Było to również ogromnym plusem wyjazdu.  

Zuzanna S. 

 

Na Malcie bardzo dobrze się bawiłam. Zajęcia były bardzo ciekawe i rozwijające. Miałam 

okazję dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy o mediacji i poznać dużo nowych osób. Na 

pewno zdobytą przeze mnie wiedzę będę wykorzystywała w szkole jak i w życiu prywatnym na 

co dzień. Wyjazd był bardzo dobrze zorganizowany. Dziękuję bardzo za wszystko!  

Anna S. 

 

Program Erasmus był naprawdę super doświadczeniem. Bardzo podobała mi się sama Malta, 

jako jej architektura, kultura i niesamowite krajobrazy. Mogłam nauczyć się wiele 

interesujących rzeczy z warsztatów i prezentacji. Miałam okazję poznać wspaniałych ludzi z 

innych krajów i dowiedzieć się trochę o ich kulturze, zainteresowaniach i życiu codziennym. 

Ania A. 

Wyjazd na Malte zaliczam do jak najbardziej udanych. Był to świetny czas spędzony w 

pięknym otoczeniu. Mogłam poznać wiele wspaniałych osob z innych części Europy. 

Najbardziej podobała mi sie wycieczka na wyspe Gozo - mogliśmy tam podziwiać piękne 

krajobrazy. Mielismy okazje spróbować tamtejszego jedzenia oraz w małym stopniu poznać 

ich kulture, zwyczaje czy nawyki. Mam nadzieję, że jeszcze kiedys będę miala okazje wziąć 

udział w projekcie Erasmus+. 

Weronika B. 

 

15 lutego razem z polską grupą projektową przylecieliśmy na Maltę. Tego samego dnia 

trafiliśmy do naszych hostów i zwiedziliśmy cześć przepięknej wyspy. W poniedziałek mieliśmy 

okazję poznać wielu wspaniałych ludzi z innych krajów, między innymi z Grecji, Malty, 



Portugalii, Włoch północnych i południowych. Moim zdaniem najciekawszym dniem była 

środa, kiedy to zwiedziliśmy niesamowitą wyspę Gozo, a wieczór spędziliśmy w ogromnej 

galerii -  Bay Street. Było to okazją do lepszego poznania się nawzajem. Równie ciekawym 

dniem był piątek. Odwiedziliśmy wtedy świątynie, które są starsze niż piramidy w Egipcie po 

czym mieliśmy czas wolny, więc wyruszyliśmy na spacer wzdłuż klifu. Resztę dnia mogliśmy 

zaplanować jak tylko chcemy, zatem część pojechała zobaczyć platformy karnawałowe, a 

reszta (w tym ja) poszła zagrać w kręgle. Niestety tego wieczoru  musieliśmy wszystkich 

pożegnać, bo następnego dnia mieliśmy lot powrotny do Polski. Zwiedzenie tylu 

interesujących miejsc i poznanie tylu niesamowitych ludzi  było nieopisanym 

doświadczeniem.  

Mateusz Z. 

 

 

 

 

 


